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Ancient Greece

2 Ancient Greece: Aeolis, Kyme circa 480-450 BC Silver Hemiobol Good
Very Fine

ANCIENT GREECE. AEOLIS, KYME.
Silver hemiobol, circa 480-450 BC.
Obv: eagle head left; K-Y flanking. Rev: quadripartite incuse square.
Good Very Fine.

35.00.-

3 Ancient Greece: Aeolis, Kyme circa 480-450 BC Silver Hemiobol Good
Very Fine

ANCIENT GREECE. AEOLIS, KYME.
Silver hemiobol, circa 480-450 BC.
Obv: eagle head left; K-Y flanking. Rev: quadripartite incuse square.
Good Very Fine.

21.00.-

4 Ancient Greece: Aeolis, Temnos 2nd century BC Silver Hemidrachm Very
Fine

ANCIENT GREECE. AEOLIS, TEMNOS.
Silver hemidrachm, 2nd century BC.
Obv: laureate head of Apollo right. Rev: amphora; vine-grapes with two
bunch of grapes above, T-A flanking below.
Very Fine.

49.00.-



5 Ancient Greece: Asia Minor(?), uncertain mint 3rd-2nd centuries BC Silver
Drachm About Extremely Fine; attractively toned

ANCIENT GREECE. ASIA MINOR(?), UNCERTAIN MINT.
Silver drachm, 3rd-2nd centuries BC. 'Pseudo-Chios'.
In the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated
to left, holding sceptre; M monogram within circle in left field, uncertain
symbol below.
About Extremely Fine; attractively toned.

84.00.-

6 Ancient Greece: Asia Minor(?), uncertain mint 3rd-2nd centuries BC Silver
Drachm Good Very Fine; underlying lustre with hints of golden
iridescence

ANCIENT GREECE. ASIA MINOR(?), UNCERTAIN MINT.
Silver drachm, 3rd-2nd centuries BC. 'Pseudo-Chios'.
In the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated
to left, holding sceptre; M within circle in left field, ΔOY below throne.
Good Very Fine; underlying lustre with hints of golden iridescence.

140.00.-



8 Ancient Greece: Attica, Athens circa 440-404 BC Silver Tetradrachm NGC
XF Strike: 5/5 Surface: 3/5

ANCIENT GREECE. ATTICA, ATHENS.
Silver tetradrachm, circa 440-404 BC.
Mid-mass coinage issue. Obv: Athena head right, wearing crested Attic
helmet ornamented with three olive leaves, round earring and pearl
necklace. Rev: ΑΘΕ, owl standing right, head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square.
In secure plastic holder, graded NGC XF Strike: 5/5 Surface: 3/5, certification
number 6155696-006.

980.00.-

9 Ancient Greece: Boeotia, Thebes circa 368-364 BC Silver Stater NGC VF
Strike: 4/5 Surface: 3/5

ANCIENT GREECE. BOEOTIA, THEBES.
Silver stater, circa 368-364 BC.
Kabi-, magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: amphora; KA-BI across fields;
within shallow round incuse.
In secure plastic holder, graded NGC VF Strike: 4/5 Surface: 3/5, certification
number 6156160-007.

560.00.-

10 Ancient Greece: Calabria, Tarentum circa 302-280 BC Silver Nomos Good
Very Fine; exhibiting a beautiful old cabinet tone

ANCIENT GREECE. CALABRIA, TARENTUM.
Silver nomos, circa 302-280 BC.
Si- and Deinokrates, magistrates. Obv: rider on horseback right, holding
lance, shield and two javelins; ΣI behind, ΔEINOKPATHΣ below. Rev: Taras,
holding small dolphin, astride dolphin left; TAPAΣ downwards behind.
Good Very Fine; exhibiting a beautiful old cabinet tone.

210.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6155696-006/5535/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6156160-007/4535/


11 Ancient Greece: Campania, Neapolis circa 380-280 BC Silver Didrachm
Very Fine; banker's mark on rev., boasting a lovely old cabinet tone

ANCIENT GREECE. CAMPANIA, NEAPOLIS.
Silver didrachm, circa 380-280 BC.
Obv: diademed head of nymph right; APTE below neck, Thessalian helmet
behind. Rev: man-headed bull walking right; above, Nike flying right, placing
wreath on bull's head; ΘE below, NEOΠOΛITΩN in exergue.
Very Fine; banker's mark on rev., boasting a lovely old cabinet tone.

175.00.-

12 Ancient Greece: Cilicia, Tarsos circa 378-372 BC Silver Obol Very Fine; obv.
struck off-centre, deep tone

ANCIENT GREECE. CILICIA, TARSOS.
Silver obol, circa 378-372 BC.
Struck under Datames, satrap of Cilicia and Cappadocia. Obv: diademed
female head (Aphrodite?) right. Rev: DATAMES (in Aramaic), helmeted male
head (Ares?) right.
Very Fine; obv. struck off-centre, deep tone.

28.00.-

13 Ancient Greece: Euboia, Chalkis circa 290-271 BC Bronze AE14 About Very
Fine

ANCIENT GREECE. EUBOIA, CHALKIS.
Bronze ae14, circa 290-271 BC.
Obv: diademed head of Hera facing slightly right. Rev: eagle flying right,
holding serpent; lotus blossom to left.
About Very Fine.

49.00.-



14 Ancient Greece: Euboia, Histiaia 3rd-2nd century BC Silver Tetrobol
About Good Very Fine; minor die shift, attractive lustre

ANCIENT GREECE. EUBOIA, HISTIAIA.
Silver tetrobol, 3rd-2nd century BC.
Obv: wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: nymph seated right on
galley; IΣTIAIEΩN above; reversed trident head and TI below.
About Good Very Fine; minor die shift, attractive lustre.

98.00.-

15 Ancient Greece: Ionia, Magnesia ad Maeandrum circa 350-300 BC Silver
Diobol Very Fine

ANCIENT GREECE. IONIA, MAGNESIA AD MAEANDRUM.
Silver diobol, circa 350-300 BC.
Obv: horseman riding right, brandishing spear. Rev: MAΓN, bull butting left
above maeander pattern; ANAΞIMBPOTOΣ in exergue.
Very Fine.

49.00.-

16 Ancient Greece: Ionia, Miletos circa 525-475 BC Silver Diobol Very Fine

ANCIENT GREECE. IONIA, MILETOS.
Silver diobol, circa 525-475 BC.
Obv: forepart of lion right, head left. Rev: star-shaped floral ornament within
incuse square.
Very Fine.

35.00.-



17 Ancient Greece: Ionia, Myous circa 400-350 BC Bronze AE10 About Good
Very Fine; cleaning marks

ANCIENT GREECE. IONIA, MYOUS.
Bronze ae10, circa 400-350 BC.
Obv: turreted head of Kybele right. Rev: bow and arrow; MY above.
About Good Very Fine; cleaning marks.

35.00.-

18 Ancient Greece: Kimmerian Bosporos, Pantikapaion circa 325-310 BC
Bronze AE17 About Good Very Fine

ANCIENT GREECE. KIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION.
Bronze ae17, circa 325-310 BC.
Obv: head of bearded Satyr left. Rev: Π-Α-Ν, ox head facing three-quarters
left.
About Good Very Fine.

28.00.-

19 Ancient Greece: Kingdom of Elymais Kamnaskires III and Anzaze SE 233 =
80/79 BC Silver Tetradrachm Good Extremely Fine; an outstanding
example - sharply struck and beautifully toned

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF ELYMAIS. Kamnaskires III and Anzaze.
Silver tetradrachm, SE 233 = 80/79 BC. Seleukeia on the Hedyphon.
Obv: conjoined busts of Kamnaskires and Anzaze left; Seleukid anchor
behind. Rev: IΛCIΛEΩC KΛMNΛIKIPOY KΛI IΛIIΛIICHC ANZAZH BAΣIΛEΩΣ
KAMNΣKIROY KAI BAΣIΛIΣΣHΣ ANZAZHΣ, Zeus seated left, holding sceptre
and Nike, who crowns him; MAKEΔΩN in left field, ΓAΣ (date) in exergue.
Good Extremely Fine; an outstanding example - sharply struck and
beautifully toned.

490.00.-



20 Ancient Greece: Kingdom of Macedon Alexander III 'the Great' circa 325-
315 BC Silver Tetradrachm About Very Fine

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF MACEDON. Alexander III 'the Great'.
Silver tetradrachm, circa 325-315 BC. Pella.
Late lifetime/early posthumous issue, struck under Antipater, Polyperchon,
or Kassander as regent. Obv: head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre; trident head
above monogram in left field.
About Very Fine.

126.00.-

21 Ancient Greece: Kingdom of Macedon Philip III 'Arrhidaios' circa 323-319
BC Silver Drachm About Extremely Fine

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF MACEDON. Philip III 'Arrhidaios'.
Silver drachm, circa 323-319 BC. 'Kolophon'.
Struck under Menander of Kleitos, in the name and types of Alexander III
'the Great'. Obv: head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY,
Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre and eagle; barley grain in left
field, spearhead in outer right field.
About Extremely Fine.

49.00.-

22 Ancient Greece: Kingdom of Macedon Philip III 'Arrhidaios' circa 323-319
BC Silver Drachm Extremely Fine; well-centred and attractive

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF MACEDON. Philip III 'Arrhidaios'.
Silver drachm, circa 323-319 BC. 'Kolophon'.
Struck under Menander or Kleitos, in the types of Alexander III. Obv: head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY, Zeus Aëtophoros seated left,
holding sceptre; monogram in left field.
Extremely Fine; well-centred and attractive.

105.00.-



23 Ancient Greece: Kingdom of Macedon Kassander circa 307-297 BC Silver
Tetradrachm About Extremely Fine

ANCIENT GREECE. KINGDOM OF MACEDON. Kassander, as regent.
Silver tetradrachm, circa 307-297 BC. Amphipolis.
In the name and types of Alexander III 'the Great'. Obv: head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left; Λ
above torch in left field; monogram below throne.
About Extremely Fine.

175.00.-

24 Ancient Greece: Macedon (Roman Protectorate), First Meris circa 167-149
BC Silver Tetradrachm Good Very Fine; flan flaw to rev

ANCIENT GREECE. MACEDON (ROMAN PROTECTORATE), FIRST MERIS.
Silver tetradrachm, circa 167-149 BC. Amphipolis.
Obv: diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, on the boss of a Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN ΠPΩTHΣ
above and below club; monograms above and below; all within oak wreath,
thunderbolt to left.
Good Very Fine; flan flaw to rev.

280.00.-

25 Ancient Greece: Kushan Empire Vima Takto circa AD 80-113 Bronze
Didrachm Very Fine

ANCIENT GREECE. KUSHAN EMPIRE. Vima Takto.
Bronze didrachm, circa AD 80-113.
"Soter Megas" issue. Obv: radiate, diademed and draped bust of Miiro
(Mithra) right, holding arrow; tamgha behind. Rev: BACIΛЄVC BACIΛЄѠN
CѠTHP MЄΓAΣ, Takto on horseback right, holding axe; tamgha in lower
right field.
Very Fine.

28.00.-



26 Ancient Greece: Lucania, Metapontion circa 330-290 BC Silver Nomos
Good Very Fine; with an attractive portrait and struck on a broad flan

ANCIENT GREECE. LUCANIA, METAPONTION.
Silver nomos, circa 330-290 BC.
Dai-, and Mach-, magistrates. Obv: wreathed head of Demeter right; [ΔAI]
below chin(?). Rev: ear of barley with leaf to right; META upwards to left,
plough above leaf, MAX below.
Good Very Fine; with an attractive portrait and struck on a broad flan.

140.00.-

27 Ancient Greece: Mysia, Gambrion 4th century BC Bronze AE10 Extremely
Fine; wonderfully detailed

ANCIENT GREECE. MYSIA, GAMBRION.
Bronze ae10, 4th century BC.
Obv: laureate head of Apollo right. Rev: Γ-Α-Μ, star of twelve rays.
Extremely Fine; wonderfully detailed.

28.00.-

28 Ancient Greece: Mysia, Kyzikos circa 450-400 BC Silver Diobol Very Fine

ANCIENT GREECE. MYSIA, KYZIKOS.
Silver diobol, circa 450-400 BC.
Obv: forepart of boar left, tunny fish upward behind. Rev: head of roaring lion
left within incuse square.
Very Fine.

21.00.-



29 Ancient Greece: Mysia, Lampsakos 4th-3rd centuries BC Silver Diobol
About Good Very Fine

ANCIENT GREECE. MYSIA, LAMPSAKOS.
Silver diobol, 4th-3rd centuries BC.
Obv: female janiform head. Rev: helmeted head of Athena right; ΛΑΜ[?]
around.
About Good Very Fine.

49.00.-

30 Ancient Greece: Mysia, Parion 4th century BC Silver Hemidrachm Good
Very Fine

ANCIENT GREECE. MYSIA, PARION.
Silver hemidrachm, 4th century BC.
Obv: bull standing left, head right; ΠA-PI above and below, dolphin below.
Rev: gorgoneion facing with protruding tongue, serpents around.
Good Very Fine.

70.00.-

31 Ancient Greece: Mysia, Parion 4th century BC Silver Hemidrachm Good
Very Fine; somewhat porous rev

ANCIENT GREECE. MYSIA, PARION.
Silver hemidrachm, 4th century BC.
Obv: bull standing left, head right; ΠA-PI above and below, ivy leaf below.
Rev: gorgoneion facing with protruding tongue, serpents around.
Good Very Fine; somewhat porous rev.

56.00.-



32 Ancient Greece: Persia, Achaemenid Empire temp. Xerxes II - Artaxerxes
II circa 420-375 BC Silver Siglos About Very Fine

ANCIENT GREECE. PERSIA, ACHAEMENID EMPIRE. temp. Xerxes II -
Artaxerxes II.
Silver siglos, circa 420-375 BC. Sardes.
Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance right, wearing kidaris
and kandys, holding spear over shoulder and strung bow. Rev: incuse punch.
About Very Fine.

28.00.-

33 Ancient Greece: Phoenicia, Arados circa 400-350 BC Silver Obol About
Very Fine

ANCIENT GREECE. PHOENICIA, ARADOS.
Silver obol, circa 400-350 BC.
Obv: laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev: galley right; waves below,
Phoenician letters above.
About Very Fine.

21.00.-

34 Ancient Greece: Phokis, Federal Coinage 351-346 BC Bronze AE15 About
Very Fine

ANCIENT GREECE. PHOKIS, FEDERAL COINAGE.
Bronze ae15, 351-346 BC.
Obv: head of Athena, wearing crested helmet, facing slightly left. Rev: Φ
within laurel wreath.
About Very Fine.

28.00.-



35 Ancient Greece: Pontos, Amisos circa 105-85 BC Bronze AE20 About Very
Fine; pleasant green patina

ANCIENT GREECE. PONTOS, AMISOS.
Bronze ae20, circa 105-85 BC.
Struck during time of Mithradates VI 'Eupator'. Obv: young male head right,
wearing crested helmet. Rev: AMI-ΣOY, sword in sheath; eight-rayed star
above crescent to upper left field; monograms to lower left and right, IB to
upper right.
About Very Fine; pleasant green patina.

21.00.-

36 Ancient Greece: Rhodos, Rhodes circa 360-340 BC Silver Hemidrachm
Good Very Fine; nicely toned with streaks of blue iridescence

ANCIENT GREECE. RHODOS, RHODES.
Silver hemidrachm, circa 360-340 BC.
Obv: head of Helios facing, turned slightly to the right. Rev: P-O, rose with
bud to right; in the field to left, bunch of grapes; all within a shallow incuse
square.
Good Very Fine; nicely toned with streaks of blue iridescence.

49.00.-

37 Ancient Greece: Satraps of Caria Pixodaros circa 341-335 BC Silver
Trihemiobol About Good Very Fine

ANCIENT GREECE. SATRAPS OF CARIA. Pixodaros.
Silver trihemiobol, circa 341-335 BC. Halikarnassos.
Obv: facing head of Apollo. Rev: eight-rayed star; ΠIΞOΔAPO (retrograde)
around.
About Good Very Fine.

49.00.-



38 Ancient Greece: Seleukid Kingdom Antiochos I 'Soter' circa 281-261 BC
Bronze AE15 Very Fine

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Antiochos I 'Soter'.
Bronze ae15, circa 281-261 BC. Antioch on the Orontes.
Obv: diademed head right. Rev: Apollo Delphios, testing arrow and resting
hand on grounded bow, seated left on omphalos; to outer left and right,
monograms.
Very Fine.

28.00.-

39 Ancient Greece: Seleukid Kingdom Antiochos I 'Soter' circa 280-271 BC
Silver Drachm About Very Fine

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Antiochos I 'Soter'.
Silver drachm, circa 280-271 BC. Aï Khanoum.
Obv: diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, horned and bridled
horse's head to right; Δ within circle in right field.
About Very Fine.

28.00.-

40 Ancient Greece: Seleukid Kingdom Antiochos III 'the Great' circa 222-187
BC Silver Drachm Good Very Fine; a pleasant example of this desirable
type

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great'.
Silver drachm, circa 222-187 BC. Apameia on the Orontes(?).
Obv: diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, elephant standing
right; monogram to right.
Good Very Fine; a pleasant example of this desirable type.

175.00.-



41 Ancient Greece: Seleukid Kingdom Antiochos III 'the Great' 211-208 BC
Silver Tetradrachm Good Very Fine

ANCIENT GREECE. SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great'.
Silver tetradrachm, 211-208 BC. 'Rose' mint (Edessa?).
Obv: diademed head right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY, Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting left hand on grounded bow.
Good Very Fine.

210.00.-

42 Ancient Greece: Sicily, Himera circa 415-409 BC Bronze Hemilitron Very
Fine

ANCIENT GREECE. SICILY, HIMERA.
Bronze hemilitron, circa 415-409 BC.
Obv: head of nymph left; six pellets (mark of value) before, IM-E flanking. Rev:
six pellets (mark of value) within wreath.
Very Fine.

28.00.-

43 Ancient Greece: Sicily, Syracuse Hiketas II circa 287-278 BC Bronze AE23
About Very Fine; pleasant brown patina

ANCIENT GREECE. SICILY, SYRACUSE. Hiketas II.
Bronze ae23, circa 287-278 BC.
Obv: ΔIOΣ EΛΛANIOY, laureate head of Zeus Hellanios left. Rev: ΣΥPAKOΣIΩN,
eagle standing left on winged thunderbolt.
About Very Fine; pleasant brown patina.

42.00.-



44 Ancient Greece: Thessaly, Atrax circa 375-340 BC Bronze Dichalkon
About Very Fine

ANCIENT GREECE. THESSALY, ATRAX.
Bronze dichalkon, circa 375-340 BC.
Obv: EYBATA, head of youthful male right. Rev: horse standing right; ΑΤΡΑ-
ΓΙ-ΩΝ around.
About Very Fine.

28.00.-

45 Ancient Greece: Thessaly, Atrax circa 350-300 BC Bronze AE17 Very Fine

ANCIENT GREECE. THESSALY, ATRAX.
Bronze ae17, circa 350-300 BC.
Obverse die signed by the master engraver NI -. Obv: head of Atrax left; NI to
left. Rev: bull butting right; ATPA-ΓIΩN above and in exergue.
Very Fine.

28.00.-

46 Ancient Greece: Thessaly, Kierion circa 350-325 BC Silver Obol Very Fine

ANCIENT GREECE. THESSALY, KIERION.
Silver obol, circa 350-325 BC.
Obv: Horse standing right, foreleg raised. Rev: KIEPIEIΩN, warrior advancing
right, holding sword and shield.
Very Fine.

70.00.-



47 Ancient Greece: Thessaly, Larissa circa 356-320 BC Silver Drachm
Extremely Fine; well-centred and exhibiting great detail

ANCIENT GREECE. THESSALY, LARISSA.
Silver drachm, circa 356-320 BC.
Obv: head of the nymph Larissa facing slightly left, adorned with ampyx,
pendant earring and necklace. Rev: ΛΑΡΙΣ-ΑΙΩΝ, horse grazing right.
Extremely Fine; well-centred and exhibiting great detail.

875.00.-

48 Ancient Greece: Thrace, Mesembria circa 225-175 BC Gold Stater NGC AU
Strike: 4/5 Surface: 3/5; scratches

ANCIENT GREECE. THRACE, MESEMBRIA.
Gold stater, circa 225-175 BC.
Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon, late
lifetime or early posthumous issue. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Nike standing left, holding wreath in
outstretched right hand and cradling stylis in left arm; Corinthian helmet in
lower left field.
In secure plastic holder, graded NGC AU Strike: 4/5 Surface: 3/5; scratches,
certification number 6155696-001.

1960.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6155696-001/4535/


49 Ancient Greece: Thrace, Perinthos 230-225 BC Silver Tetradrachm
Extremely Fine; a wonderful specimen, boasting a striking portrait and
an attractive cabinet tone

ANCIENT GREECE. THRACE, PERINTHOS.
Silver tetradrachm, 230-225 BC.
Struck in the name and types of Lysimachos. Obv: Diademed head of the
deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ,
Athena Nikephoros seated left, arm resting on shield, transverse spear
behind; joined foreparts of two horses to inner left.
Extremely Fine; a wonderful specimen, boasting a striking portrait and an
attractive cabinet tone.

875.00.-

50 Ancient Greece: Thracian Islands, Thasos circa 500-480 BC Silver Stater
NGC Ch F Strike: 5/5 Surface: 2/5

ANCIENT GREECE. THRACIAN ISLANDS, THASOS.
Silver stater, circa 500-480 BC.
Obv: nude satyr in kneeling-running stance right, carrying away a protesting
nymph. Rev: quadripartite incuse square.
In secure plastic holder, graded NGC Ch F Strike: 5/5 Surface: 2/5,
certification number 6156160-006.

1050.00.-

51 Ancient Greece: Troas, Birytis circa 350-300 BC Bronze AE18 Very Fine

ANCIENT GREECE. TROAS, BIRYTIS.
Bronze ae18, circa 350-300 BC.
Obv: head of Kabeiros left, wearing tall pileos; two stars flanking above. Rev:
club within wreath; B-I-P-Y in fields.
Very Fine.

28.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6156160-006/5525/


52 Ancient Greece: Troas, Kebren circa 400-310 BC Bronze AE9 About
Extremely Fine

ANCIENT GREECE. TROAS, KEBREN.
Bronze ae9, circa 400-310 BC.
Obv: laureate head of Apollo right. Rev: ram head right; K above; uncertain
countermark within design.
About Extremely Fine.

35.00.-

53 Ancient Greece: Troas, Lamponeia 5th century BC Silver Hemiobol Good
Very Fine

ANCIENT GREECE. TROAS, LAMPONEIA.
Silver hemiobol, 5th century BC.
Obv: facing bukranion. Rev: quadripartite incuse square.
Good Very Fine.

35.00.-

54 Ancient Greece Various Cities 6th-5th centuries BC Silver 3 x AR
Denominations About Very Fine-Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Cities.
Silver 3 x ar denominations, 6th-5th centuries BC.
Lot of 3 AR Denominations, comprised of:
1 x Macedon, Eion AR Trihemiobol
1 x Ionia, Miletos AR Diobol
1 x Thraco-Macedonian Region, Berge(?) AR Trihemiobol
About Very Fine-Very Fine.

56.00.-



55 Ancient Greece Various Rulers/Cities circa 6th-1st centuries BC
Silver/Bronze 19 x AR/AE Denominations About Very Fine-Good Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers/Cities.
Silver/Bronze 19 x ar/ae denominations, circa 6th-1st centuries BC.
Lot of 19 AR/AE Denominations, issued by various cities/rulers.
About Very Fine-Good Very Fine.

126.00.-

56 Ancient Greece Various Rulers/Cities circa 6th-1st centuries BC
Silver/Bronze 19 x AR/AE Denominations About Very Fine-Good Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers/Cities.
Silver/Bronze 19 x ar/ae denominations, circa 6th-1st centuries BC.
Lot of 19 AR/AE Denominations, issued by various cities/rulers.
About Very Fine-Good Very Fine.

126.00.-

57 Ancient Greece Various Rulers/Cities circa 5th-3rd centuries BC Silver 6 x
AR Denominations Fine-Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers/Cities.
Silver 6 x ar denominations, circa 5th-3rd centuries BC.
Lot of 5 AR Denominations, comprised of:
1 x Sikyonia, Sikyon AR Triobol
1 x Macedon, Neapolis AR Hemidrachm (holed)
1 x Phillip III 'Arrhidaios' AR Hemidrachm (holed)
1 x Macedon, Eion AR Trihemiobol (holed)
1 x Boiotia, Federal Coinage (Thebes?) AR Hemidrachm
Fine-Very Fine.

70.00.-



58 Ancient Greece Various Rulers 5th-1st centuries BC Silver/Bronze 14 x
AR/AE Various Denominations Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers.
Silver/Bronze 14 x ar/ae various denominations, 5th-1st centuries BC.
Lot of 14 AR/AE Various Denominations, predominantly from Asia Minor
mints.
Very Fine.

126.00.-

59 Ancient Greece Various Rulers 5th-1st centuries BC Silver/Bronze 14 x
AR/AE Various Denominations Fine-Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers.
Silver/Bronze 14 x ar/ae various denominations, 5th-1st centuries BC.
Lot of 14 AR/AE Various Denominations, predominantly from Asia Minor
mints.
Fine-Very Fine.

126.00.-

60 Ancient Greece Various Rulers/Cities 4rd-2nd centuries BC Bronze 6 x AE
Denominations About Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers/Cities.
Bronze 6 x ae denominations, 4rd-2nd centuries BC.
Lot of 6 AE Denominations
About Very Fine.

49.00.-



61 Ancient Greece Various Rulers/Cities 4th-1st centuries BC Silver/Bronze 5
x AR/AE Denominations Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers/Cities.
Silver/Bronze 5 x ar/ae denominations, 4th-1st centuries BC.
Lot of 5 AR/AE Denominations, all from Asia Minor mints.
Very Fine.
Rarity: Scarce - Very Rare issues included.

105.00.-

62 Ancient Greece Various Rulers 1st century BC-9th century AD
Silver/Bronze 6 x Miscellaneous Denominations Fine-Very Fine

ANCIENT GREECE. Various Rulers.
Silver/Bronze 6 x miscellaneous denominations, 1st century BC-9th century
AD.
Lot of 6 Miscellaneous Denominations:
4 x Greek coins
1 x Islamic coin
1 x Byzantine coin
Fine-Very Fine.

84.00.-

Ancient Carthage

63 Ancient Carthage circa 221-202 BC Bronze Trishekel About Extremely
Fine

ANCIENT CARTHAGE.
Bronze trishekel, circa 221-202 BC.
Second Punic War issue. Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: horse
standing right; palm tree behind.
About Extremely Fine.

105.00.-



64 Ancient Carthage circa 221-202 BC Bronze Trishekel Good Very Fine;
gauges to both sides

ANCIENT CARTHAGE.
Bronze trishekel, circa 221-202 BC.
Second Punic War issue. Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: horse
standing right; palm tree behind; ligate Punic Ṭ and Š below.
Good Very Fine; gauges to both sides.

28.00.-

65 Ancient Carthage circa 221-202 BC Bronze Trishekel Good Very Fine; two
unobtrusive holes/digs to rev., plugged(?), nicely centred on the flan

ANCIENT CARTHAGE.
Bronze trishekel, circa 221-202 BC.
Second Punic War issue. Obv: wreathed head of Tanit left. Rev: horse
standing right; palm tree behind; ligate Punic Ṭ and Š below.
Good Very Fine; two unobtrusive holes/digs to rev., subsequently plugged(?),
nicely centred on the flan.

70.00.-

Roman Republic & Imperatorial

66 Roman Republic & Imperatorial: Campania, Neapolis circa 260-250 BC
Bronze Litra Very Fine

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. CAMPANIA, NEAPOLIS.
Bronze litra, circa 260-250 BC.
Obv: helmeted head of Minerva left. Rev: ROMANO, head of bridled horse to
right.
Very Fine.

70.00.-



67 Roman Republic & Imperatorial A. Spurius (or A. Spurilius) 139 BC Silver
Denarius About Very Fine; nicely toned

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. A. Spurius (or A. Spurilius).
Silver denarius, 139 BC. Rome.
Obv: helmeted head of Roma to right; X behind. Rev: Diana driving biga
right; A•SPVRI (ligate) and ROMA below.
About Very Fine; nicely toned.

42.00.-

68 Roman Republic & Imperatorial P. Crepusius 82 BC Silver Denarius Very
Fine; subtle tone, helping to accentuate designs

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. P. Crepusius, L. Censorinus and C.
Limetanus.
Silver denarius, 82 BC. Rome.
Obv: veiled, diademed and draped bust of Venus right; L•CENSORIN
downwards behind. Rev: Venus driving biga right, holding goad and reins;
XXXXII (control number) above, C•LIMETA (ligate) and P•CREPVSI below.
Very Fine; subtle tone, helping to accentuate designs.

84.00.-

69 Roman Republic & Imperatorial L. Rutilius Flaccus 77 BC Silver Denarius
About Extremely Fine

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. L. Rutilius Flaccus.
Silver denarius, 77 BC. Rome.
Obv: FLAC, helmeted head of Roma right. Rev: Victory, holding reins and
wreath, driving galloping biga right; L•RVTILI in exergue.
About Extremely Fine.

70.00.-



70 Roman Republic & Imperatorial P. Plautius Hypsaeus 57 BC Silver
Denarius About Very Fine

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. P. Plautius Hypsaeus.
Silver denarius, 57 BC. Rome.
Obv: draped bust of Leuconoë right, wearing earring and necklace; S•C and
dolphin downwards behind, P•YPSAE downwards to before. Rev: Jupiter,
holding reins and brandishing thunderbolt, driving quadriga left; CEPIT
upwards to right, C•YPSAE•COS PRIV in two lines in exergue.
About Very Fine.

21.00.-

71 Roman Republic & Imperatorial Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus 42
BC Silver Denarius Very Fine; banker's mark on obv

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus.
Silver denarius, 42 BC. Mint moving with Brutus in Lycia.
Obv: LEIBERTAS, head of Libertas right. Rev: CAEPIO•BRVTVS•PRO•COS,
plectrum, lyre and laurel branch tied with fillet.
Very Fine; banker's mark on obv.

350.00.-

72 Roman Republic & Imperatorial Sextus Pompey 42-40 BC Silver Denarius
About Very Fine; attractively toned

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Sextus Pompey.
Silver denarius, 42-40 BC. Uncertain Sicilian mint.
Obv: MAG•PIVS•IMP•ITER, Pharos of Messana surmounted by statue of
Neptune standing right, holding trident and rudder; ship before, with aquila
in prow and filleted sceptre in stern. Rev: PRAEF•CLAS•ET•ORAE
MARIT•EX•S•C•, Scylla wielding rudder with both hands.
About Very Fine; attractively toned.

280.00.-



73 Roman Republic & Imperatorial Julius Caesar + Various Moneyers 1st
century BC Silver 5 x AR Denarii Very Fine

ROMAN REPUBLIC & IMPERATORIAL. Julius Caesar + Various Moneyers.
Silver 5 x ar denarii, 1st century BC.
Lot of 5 AR Imperatorial/Republican Denarii, including Julius Caesar AR
Denarius (Crawford-458/1).
Very Fine.

140.00.-

Roman Empire

74 Roman Empire Augustus 7-6 BC Silver Denarius Very Fine

ROMAN EMPIRE. Augustus.
Silver denarius, 7-6 BC. Lugdunum.
Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right. Rev:
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing
facing, resting on shields between them, spear behind each shield;
simpulum to upper left, lituus to upper right; C L CAESARES in exergue.
Very Fine.

105.00.-

75 Roman Empire Tiberius AD 14-37 Silver Denarius Good Very Fine; areas of
roughness

ROMAN EMPIRE. Tiberius.
Silver denarius, AD 14-37. Lugdunum.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM,
Livia (as Pax) seated right on throne with ornamented legs, holding sceptre
and branch.
Good Very Fine; areas of roughness.

140.00.-



76 Roman Empire Caligula AD 37-38 Bronze As About Very Fine; green
patina

ROMAN EMPIRE. Caligula.
Bronze as, AD 37-38. Rome.
Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, bare head left. Rev:
VESTA, Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre; large S-C
across fields.
About Very Fine; green patina.

35.00.-

77 Roman Empire Domitian AD 92 Silver Denarius About Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Domitian.
Silver denarius, AD 92. Rome.
Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, laureate head right. Rev: IMP
XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing left, holding spear.
About Extremely Fine.

70.00.-

78 Roman Empire Trajan AD 107-108 Silver Denarius Good Very Fine; minor
scratches to obv.

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver denarius, AD 107-108. Rome.
Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right, drapery
shoulder. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Spes walking right, holding
flower and raising skirt.
Good Very Fine; minor scratches to obv..

49.00.-



79 Roman Empire Trajan AD 116-117 Silver Denarius About Good Very Fine;
exhibiting a wonderful, shimmering old cabinet tone

ROMAN EMPIRE. Trajan.
Silver denarius, AD 116-117.
Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and draped
bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R, Providentia standing
left, holding sceptre, globe at feet; PRO-VID across fields.
About Good Very Fine; exhibiting a wonderful, shimmering old cabinet tone.

56.00.-

80 Roman Empire Antoninus Pius AD 154-155 Bronze As Fine

ROMAN EMPIRE. Antoninus Pius.
Bronze as, AD 154-155. Rome (or British mint?).
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII, laureate head right. Rev:
BRITANNIA COS IIII, Britannia seated left on rock, round shield and vexillum
in background; SC in exergue.
Fine.

14.00.-

81 Roman Empire Faustina II (daughter of Antoninus Pius) AD 154-157 Silver
Denarius About Good Very Fine; bright metal

ROMAN EMPIRE. Faustina II (daughter of Antoninus Pius).
Silver denarius, AD 154-157. Rome.
Obv: FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL, Venus
standing left, holding Victory and resting on shield.
About Good Very Fine; bright metal.

28.00.-



82 Roman Empire Lucius Verus AD 165 Silver Denarius About Extremely
Fine; underlying lustre

ROMAN EMPIRE. Lucius Verus.
Silver denarius, AD 165. Rome.
Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX, bare head right. Rev: TR P V IMP III COS
II, Parthia, with hands tied, seated right; quiver, bow and shield before.
About Extremely Fine; underlying lustre.

70.00.-

83 Roman Empire Septimius Severus AD 197-198 Silver Denarius About
Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Septimius Severus.
Silver denarius, AD 197-198. Rome.
Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP X, laureate head right. Rev: VICT AVGG COS II
P P, Victory to left, holding wreath and palm.
About Extremely Fine.

28.00.-

84 Roman Empire Julia Domna (wife of Septimius Severus) AD 196-211 Silver
Denarius About Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Julia Domna (wife of Septimius Severus).
Silver denarius, AD 196-211.
Obv: IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS, Isis, wearing
polos, standing right, resting foot on prow, holding patera and infant Horus
at breast, rudder leaning against altar to left
About Extremely Fine.

35.00.-



85 Roman Empire Caracalla AD 210-213 Silver Denarius Extremely Fine;
minor flan crack

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver denarius, AD 210-213. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right. Rev: MONETA AVG,
Moneta standing left, holding scales and cornucopiae.
Extremely Fine; minor flan crack.

56.00.-

86 Roman Empire Caracalla AD 215 Silver Denarius Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Caracalla.
Silver denarius, AD 215. Rome.
Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM , laureate head right. Rev: P M TR P XVIII
COS IIII P P, Fides Militum standing left, flanked by two standards.
Extremely Fine.

35.00.-

87 Roman Empire Elagabalus AD 218-222 Silver Denarius About Extremely
Fine; boasting lustrous metal

ROMAN EMPIRE. Elagabalus.
Silver denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, laureate and draped bust right. Rev:
MARS VICTOR, Mars advancing to right, holding spear and trophy over
shoulder.
About Extremely Fine; boasting lustrous metal.

56.00.-



88 Roman Empire Julia Maesa (grandmother of Elagabalus) AD 218-222
Silver Denarius About Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Julia Maesa (grandmother of Elagabalus).
Silver denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG, draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS, Felicitas
standing to left, holding caduceus and sacrificing over altar; star in right
field.
About Good Very Fine.

28.00.-

89 Roman Empire Julia Soaemias (mother of Elagabalus) AD 218-222 Silver
Denarius Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Julia Soaemias (mother of Elagabalus).
Silver denarius, AD 218-222. Rome.
Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS, Venus
standing left, holding apple in right hand and sceptre in left; star in right
field.
Good Very Fine.

28.00.-

90 Roman Empire Julia Mamaea (mother of Severus Alexander) AD 222-235
Silver Denarius Extremely Fine; evidence of die wear to rev., boasting
lustrous, bright metal

ROMAN EMPIRE. Julia Mamaea (mother of Severus Alexander).
Silver denarius, AD 222-235. Rome.
Obv: IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust right. Rev: VENVS
GENETRIX, Venus standing left, holding apple and sceptre, Cupid standing
at feet.
Extremely Fine; evidence of die wear to rev., boasting lustrous, bright metal.

56.00.-



91 Roman Empire Severus Alexander AD 227 Silver Denarius About
Extremely Fine; slightly grainy surfaces

ROMAN EMPIRE. Severus Alexander.
Silver denarius, AD 227. Rome.
Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P VI COS II P P, Severus standing left, sacrificing with patera over
lighted altar.
About Extremely Fine; slightly grainy surfaces.

28.00.-

92 Roman Empire Maximinus I AD 236 Silver Denarius Good Very Fine;
nicely toned

ROMAN EMPIRE. Maximinus I.
Silver denarius, AD 236.
Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P, Emperor standing facing between two standards,
head left, holding sceptre.
Good Very Fine; nicely toned.

28.00.-

93 Roman Empire Gordian III AD 243-244 Silver Antoninianus Good Very
Fine; attractive, subtle tone

ROMAN EMPIRE. Gordian III.
Silver antoninianus, AD 243-244. Rome.
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopiae.
Good Very Fine; attractive, subtle tone.

21.00.-



94 Roman Empire Philip I AD 247 Bronze Sestertius Good Extremely Fine; a
wonderful bronze, exhibiting great detail and an attractive brown patina

ROMAN EMPIRE. Philip I.
Bronze sestertius, AD 247. Rome.
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P IIII COS II P P, Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae; S-C across fields.
Good Extremely Fine; a wonderful bronze, exhibiting great detail and an
attractive brown patina.

210.00.-

95 Roman Empire Philip I AD 248 Silver Antoninianus About Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Philip I.
Silver antoninianus, AD 248. Rome.
Obv: IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM, hexastyle temple; in centre, statue of Roma between
columns.
About Good Very Fine.

28.00.-

96 Roman Empire Philip II (Caesar) AD 244-246 Silver Antoninianus
Extremely Fine; large flan, rev. struck with worn die

ROMAN EMPIRE. Philip II (Caesar).
Silver antoninianus, AD 244-246. Rome.
Obv: M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENT, Philip standing left, holding globe and spear.
Extremely Fine; large flan, rev. struck with worn die.

28.00.-



97 Roman Empire Trajan Decius AD 249-251 Silver Antoninianus About Good
Very Fine; pleasantly toned with underlying lustre

ROMAN EMPIRE. Trajan Decius.
Silver antoninianus, AD 249-251. Rome.
Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ADVENTVS AVG, Emperor on horseback left, holding sceptre.
About Good Very Fine; pleasantly toned with underlying lustre.

28.00.-

98 Roman Empire Volusian AD 251-253 Silver Antoninianus Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Volusian.
Silver antoninianus, AD 251-253. Mediolanum.
Obv: IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG, Virtus standing right, holding spear and leaning on
shield.
Good Very Fine.

28.00.-

99 Roman Empire Valerian I AD 253-254 Silver Antoninianus Very Fine

ROMAN EMPIRE. Valerian I.
Silver antoninianus, AD 253-254. Antioch.
Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: RESTITVT GENER HVMANI, Sol standing right, raising hand and holding
globe.
Very Fine.

28.00.-



100 Roman Empire Valerian I AD 257 Silver Antoninianus Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Valerian I.
Silver antoninianus, AD 257. Antioch.
Obv: IMP VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P V COS IIII P P, Valerian and Gallienus standing facing each other,
each holding shield set on ground between them; two spears behind.
Good Very Fine.

28.00.-

101 Roman Empire Gallienus AD 260-268 Silver Antoninianus Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Gallienus.
Silver antoninianus, AD 260-268. Antioch.
Obv: GALLIENVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVG, Victory standing left, holding wreath and palm; star in
exergue.
Good Very Fine.

28.00.-

102 Roman Empire Gallienus AD 267-268 Billon Antoninianus Good
Extremely Fine; a terrific obverse

ROMAN EMPIRE. Gallienus.
Billon antoninianus, AD 267-268. Rome.
Obv: GALLIENVS AVG, radiate head right. Rev: SOLI CONS AVG, Pegasus
leaping right; A in exergue.
Good Extremely Fine; a terrific obverse.

28.00.-



103 Roman Empire Postumus AD 261 Silver Antoninianus Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Postumus.
Silver antoninianus, AD 261. Treveri.
Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LAETITIA AVG, galley moving left.
Good Very Fine.

49.00.-

104 Roman Empire Tacitus AD 275 Billon Antoninianus About Extremely Fine;
much silvering

ROMAN EMPIRE. Tacitus.
Billon antoninianus, AD 275. Lugdunum.
Obv: IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae.
About Extremely Fine; much silvering.

28.00.-

105 Roman Empire Tacitus AD 275-276 Billon Antoninianus Good Very Fine;
much silvering

ROMAN EMPIRE. Tacitus.
Billon antoninianus, AD 275-276. Rome.
Obv: IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS AVG, Salus standing left, feeding serpent on altar; XXIΔ in exergue.
Good Very Fine; much silvering.

21.00.-



106 Roman Empire Probus AD 276-282 Bronze Antoninianus Good Extremely
Fine; an attractive example

ROMAN EMPIRE. Probus.
Bronze antoninianus, AD 276-282. Lugdunum.
Obv: IMP C PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
VICTOR, Mars advancing right, holding spear and trophy; II in exergue.
Good Extremely Fine; an attractive example.

35.00.-

107 Roman Empire Carus AD 282-283 Gold Aureus About Mint State; a
spectacular aureus and undoubtedly among the very finest known of
the issue

ROMAN EMPIRE. Carus.
Gold aureus, AD 282-283. Siscia.
Obv: IMP C M AVR CARVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: VICTORIA AVG, Victory, winged and draped, standing left on globe,
holding wreath in right hand and palm in left.
About Mint State; a spectacular aureus and undoubtedly among the very
finest known of the issue.

14000.00.-

108 Roman Empire Constantius I (Caesar) AD 295-299 Bronze AE Radiate
Near Very Fine

ROMAN EMPIRE. Constantius I (Caesar).
Bronze ae radiate, AD 295-299. Cyzicus.
Obv: FL VAL CONSTANTINVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM, Constantius standing right, receiving small
Victory on globe from Jupiter standing left; KB between.
Near Very Fine.

14.00.-



109 Roman Empire Diocletian AD 303-304 Bronze Nummus Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Diocletian.
Bronze nummus, AD 303-304. Nicomedia.
Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right. Rev: GENIO
POPVLI ROMANI, Genius standing left, holding patera and cornucopiae;
SMNA in exergue.
Good Very Fine.

21.00.-

110 Roman Empire Licinius II (Caesar) AD 317-320 Bronze AE20 Very Fine

ROMAN EMPIRE. Licinius II (Caesar).
Bronze ae20, AD 317-320. Antioch.
Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, laureate and draped bust left, holding
sceptre and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI CAESS, Jupiter standing left,
holding Victory on globe and sceptre; kneeling captive to left; Γ in right field,
SMANT in exergue.
Very Fine.

21.00.-

111 Roman Empire Licinius I AD 319 Billon Follis Good Very Fine; some
silvering

ROMAN EMPIRE. Licinius I.
Billon follis, AD 319. Thessalonica.
Obv: IMP LICINIVS AVG, laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGG NN, Victory advancing left, holding wreath in right hand and palm in
left; in exergue, •TS•A•.
Good Very Fine; some silvering.

14.00.-



112 Roman Empire Licinius II (Caesar) AD 321-323 Bronze AE19 About Good
Very Fine

ROMAN EMPIRE. Licinius II (Caesar).
Bronze ae19, AD 321-323. Antioch.
Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
holding Victory on globe and sceptre; eagle with wreath to left; captive to
right; XIIΓ in right field, SMANTA in exergue.
About Good Very Fine.

21.00.-

113 Roman Empire Constantius II (Caesar) AD 324-325. Billon Nummus Good
Very Fine

ROMAN EMPIRE. Constantius II (Caesar).
Billon nummus, AD 324-325.. Nicomedia.
Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with no doors and two turrets, star
above; SMNΔ in exergue.
Good Very Fine.

21.00.-

114 Roman Empire Constans I AD 348-350 Bronze Centenionalis Good
Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Constans I.
Bronze centenionalis, AD 348-350. Rome.
Obv: D N CONSTANS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO, Soldier advancing right, head

reverted, holding spear and leading figure from under tree; R☆Є in exergue.
Good Extremely Fine.

70.00.-



115 Roman Empire Constans I AD 348-351 Bronze Centenionalis About
Extremely Fine

ROMAN EMPIRE. Constans I.
Bronze centenionalis, AD 348-351. Heraclea.
Obv: D N CONSTANS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust left,
holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO, helmeted soldier holding spear,
advancing right and leading a small figure from hut beneath tree; SMH in
exergue
About Extremely Fine.

70.00.-

116 Roman Empire Constantius II AD 360-363 Silver Siliqua Extremely Fine;
minor flan crack, well-centred and boasting a subtle tone

ROMAN EMPIRE. Constantius II.
Silver siliqua, AD 360-363. Lugdunum.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within wreath; jewel at
apex; LVG in exergue.
Extremely Fine; minor flan crack, well-centred and boasting a subtle tone.

126.00.-

117 Roman Empire Julian II AD 361-363 Bronze AE30 Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Julian II.
Bronze ae30, AD 361-363. Constantinople.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB •, bull standing right; two stars above,
•CONSPA in exergue.
Good Very Fine.

84.00.-



118 Roman Empire Valentinian I AD 364-367 Gold Solidus NGC MS Strike: 5/5
Surface 3/5; edge marks

ROMAN EMPIRE. Valentinian I.
Gold solidus, AD 364-367. Thessalonica.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGG, two emperors seated facing, the one on
right holding mappa, both holding globe together; behind and between,
Victory with spread wings; SMTES in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS Strike: 5/5 Surface 3/5; edge marks,
certification number 6155696-008.

1750.00.-

119 Roman Empire Theodosius I AD 378-383 Gold Solidus NGC Ch XF Strike:
5/5 Surface: 3/5

ROMAN EMPIRE. Theodosius I.
Gold solidus, AD 378-383. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG B, Constantinopolis enthroned right,
right foot on prow, holding sceptre and shield inscribed VOT V MVLT X,
written in four lines.
In secure plastic holder, graded NGC Ch XF Strike: 5/5 Surface: 3/5,
certification number 6155696-004.

1610.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6155696-008/5535/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6155696-004/5535/


120 Roman Empire Leo I AD 462-466 Gold Solidus Extremely Fine; beautifully
centred and exhibiting lustrous metal

ROMAN EMPIRE. Leo I.
Gold solidus, AD 462-466. Constantinople.
Obv: D N LEO PERPET AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust
right, holding spear and shield. Rev: VICTORIA AVGGG I, Victory standing left,
holding long jewelled cross; star in right field; in exergue, CONOB.
Extremely Fine; beautifully centred and exhibiting lustrous metal.

315.00.-

121 Roman Empire Various Emperors AD 95-213 Silver 8 x AR Denominations
About Very Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Silver 8 x ar denominations, AD 95-213.
Lot of 8 AR Silver, including:
1 x Domitian Denarius
1 x Hadrian Drachm (Roman Provincial)
1 x Antoninus Pius Denarius
4 x Commodus Denarii
1 x Caracalla Denarius
About Very Fine-Very Fine.

105.00.-

122 Roman Empire Various Emperors 1st-3rd centuries AD Silver/Bronze 9 x
AR/AE Denominations Near Very Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Silver/Bronze 9 x ar/ae denominations, 1st-3rd centuries AD.
Lot of 9 Imperial/Provincial/Pseudo-Autonomous AR/AE Denominations.
Near Very Fine-Very Fine.

105.00.-



123 Roman Empire Various Emperors 1st-3rd centuries AD Bronze 15 x AE
Denominations Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Bronze 15 x ae denominations, 1st-3rd centuries AD.
Lot of 15 AE Imperial/Provincial/Pseudo-Autonomous denominations
Fine-Very Fine.

105.00.-

124 Roman Empire Various Emperors/Empresses 1st-4th centuries AD
Silver/Bronze 12 x AR/AE Denominations About Very Fine-About Good
Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors/Empresses.
Silver/Bronze 12 x ar/ae denominations, 1st-4th centuries AD.
Lot of 12 AR/AE Imperial/Provincial/Pseudo-Autonomous Denominations.
About Very Fine-About Good Very Fine.

126.00.-



125 Roman Empire Various Emperors/Empresses 2nd-3rd centuries AD Silver
9 x AR Denarii/Antoniniani About Very Fine-About Good Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors/Empresses.
Silver 9 x ar denarii/antoniniani, 2nd-3rd centuries AD.
Lot of 9 AR Denarii/Antoniniani, comprised of:
1 x Diva Faustina (wife of Antoninus Pius) AR Denarius
1 x Lucius Verus AR Denarius
1 x Julia Domna (wife of Septimius Severus) AR Denarius
1 x Julia Mamaea (mother of Severus Alexander) AR Denarius
2 x Gordian III AR Antoninianus
1 x Philip I AR Antoninianus
1 x Trajan Decius AR Antoninianus
1 x Herennius Etruscilla (wife of Trajan Decius) AR Antoninianus
About Very Fine-About Good Very Fine.

140.00.-

126 Roman Empire Various Emperors 3rd-4th centuries AD Billon/Bronze 14 x
BI/AE Denominations About Very Fine/Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Billon/Bronze 14 x bi/ae denominations, 3rd-4th centuries AD.
Lot of 14 BI/AE Denominations.
13 x Roman Imperial
1 x Roman Provincial
About Very Fine/Very Fine.

105.00.-



127 Roman Empire Various Emperors 3rd-4th centuries AD Billon/Bronze 10 x
BI/AE Denominations About Very Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Billon/Bronze 10 x bi/ae denominations, 3rd-4th centuries AD.
Lot of 10 BI/AE Denominations
About Very Fine-Very Fine.

70.00.-

128 Roman Empire Various Emperors 3rd-4th centuries AD Bronze 10 x AE
Denominations Near Very Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Bronze 10 x ae denominations, 3rd-4th centuries AD.
Lot of 10 AE Denominations.
Near Very Fine-Very Fine.

84.00.-

129 Roman Empire Various Emperors 3rd-4th centuries AD Bronze 10 x AE
Denominations Near Very Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Bronze 10 x ae denominations, 3rd-4th centuries AD.
Lot of 10 AE Denominations.
Near Very Fine-Very Fine.

84.00.-



130 Roman Empire Various Emperors 3rd-4th centuries AD Silver 8 x AR/AE
Denominations Fine-Very Fine

ROMAN EMPIRE. Various Emperors.
Silver 8 x ar/ae denominations, 3rd-4th centuries AD.
Lot of 8 AR/AE Denominations
Fine-Very Fine.

105.00.-

Roman Provincial

131 Roman Provincial: Ionia, Ephesus Augustus circa 28-20 BC Silver
Cistophoric Tetradrachm About Good Very Fine; struck on a broad flan,
attractively toned

ROMAN PROVINCIAL. IONIA, EPHESUS. Augustus.
Silver cistophoric tetradrachm, circa 28-20 BC.
Obv: IMP•CAESAR•DIVI•F•COS•VI•LIBERTATIS•P•R•VINDEX, laureate head
right. Rev: Pax standing left on parazonium, holding caduceus; in right field,
snake emerging from cista mystica, PAX in left field; all within laurel-wreath.
About Good Very Fine; struck on a broad flan, attractively toned.

210.00.-

132 Roman Provincial: Lycaonia, Iconium Gallienus AD 253-258 Bronze AE28
Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. LYCAONIA, ICONIUM. Gallienus.
Bronze ae28, AD 253-258.
Obv: IM C P LI GALLIENVS AV, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ICONIENSIVM COL, she-wolf standing right, suckling twins Romulus and
Remus; SR in exergue.
Very Fine.

70.00.-



133 Roman Provincial: Lydia, Thyateira Nero AD 54-68 Bronze AE18 Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. LYDIA, THYATEIRA. Nero.
Bronze ae18, AD 54-68.
Obv: NЄPΩN KΛAYΔIOC KAICAP ΓЄP, bare-headed and draped bust right.
Rev: ΘYATЄIPHNΩN, bipennis.
Very Fine.

28.00.-

134 Roman Provincial: Macedon, Philippi(?) Augustus 27 BC - AD 14 Bronze
AE21 Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. MACEDON, PHILIPPI(?). Augustus.
Bronze ae21, 27 BC - AD 14.
Obv: AVG, bare head right. Rev: two priests ploughing right.
Very Fine.

35.00.-

135 Roman Provincial: Macedon, Philippi(?) Tiberius AD 14-37 Bronze AE17
About Good Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. MACEDON, PHILIPPI(?). Tiberius.
Bronze ae17, AD 14-37.
Obv: TI AVG, bare head right. Rev: two priests ploughing right with yoke of
oxen.
About Good Very Fine.

35.00.-



136 Roman Provincial: Macedon, Philippi(?) Drusus (son of Tiberius; Caesar)
AD 19-23 Bronze AE17 Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. MACEDON, PHILIPPI(?). Drusus (son of Tiberius;
Caesar).
Bronze ae17, AD 19-23.
Obv: DRV CAES, bare head right. Rev: two priests ploughing to right with
yoke of oxen.
Very Fine.

35.00.-

137 Roman Provincial: Phoenicia, Berytus Claudius AD 41-54 Bronze AE23
Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. PHOENICIA, BERYTUS. Claudius.
Bronze ae23, AD 41-54.
Obv: TI CLAVD CAESAR AVG GERM IMP, bare head left. Rev: founder
ploughing right with oxen; COL IVL above, AVG below.
Very Fine.

28.00.-

138 Roman Provincial: Pisidia, Antioch Gordian III AD 238-244 Bronze AE34
Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. PISIDIA, ANTIOCH. Gordian III.
Bronze ae34, AD 238-244.
Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CAES ANTIOCH COL, she-wolf standing right, suckling twins
Romulus and Remus; behind, fig-tree; SR in exergue.
Very Fine.

70.00.-



139 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Vespasian NHY 2 = AD
69/70 Silver Tetradrachm About Extremely Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Vespasian.
Silver tetradrachm, NHY 2 = AD 69/70.
Obv: AYTOKPATΩP KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC, laureate head right.
Rev: ETOYC NEOY IEPOY B, eagle standing left on club with wings spread,
holding wreath in beak; palm in left field.
About Extremely Fine.

245.00.-

140 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Vespasian NHY 2 = AD
69/70 Silver Tetradrachm About Extremely Fine; boasting a striking
portrait

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Vespasian.
Silver tetradrachm, NHY 2 = AD 69/70.
Obv: AYTOKPATΩP KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC, laureate head right.
Rev: ETOYC NEOY IEPOY B, eagle standing left on club with wings spread,
holding wreath in beak; palm in left field.
About Extremely Fine; boasting a striking portrait.

210.00.-

141 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Vespasian NHY 2 = AD
69/70 Silver Tetradrachm Extremely Fine; a highly attractive example

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Vespasian.
Silver tetradrachm, NHY 2 = AD 69/70.
Obv: AYTOKPATΩP KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC, laureate head right.
Rev: ETOYC NEOY IEPOY B, eagle standing left on club with wings spread,
holding wreath in beak; palm in left field.
Extremely Fine; a highly attractive example.

245.00.-



142 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Titus (Caesar) NHY 3 = AD
70/1 Silver Tetradrachm About Extremely Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Titus (Caesar).
Silver tetradrachm, NHY 3 = AD 70/1.
Obv: AYTOKP TITOΣ KAIΣ OYEΣΠ, laureate head right. Rev: ETOYΣ Γ IEPOY,
eagle standing left on palm, holding wreath in beak; club in left field.
About Extremely Fine.

140.00.-

143 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Vespasian with Titus
(Caesar) RY 2 = AD 69/70 Silver Tetradrachm Good Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Vespasian with
Titus (Caesar).
Silver tetradrachm, RY 2 = AD 69/70.
Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ, laureate head of Vespasian left,
drapery on shoulder, set on eagle with spread wings standing left. Rev: T
ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ, laureate head of Titus right; B before,
star behind.
Good Very Fine.

245.00.-

144 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Vespasian NHY 3 = AD
70/1 Silver Tetradrachm Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Vespasian.
Silver tetradrachm, NHY 3 = AD 70/1.
Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ, laureate head right; lituus below chin.
Rev: IEPOV ETOVΣ Γ, eagle standing left on club, with wings spread; palm
frond in left field.
Very Fine.

126.00.-



145 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Antioch Trebonianus Gallus AD
251-253 Bronze AE30 About Good Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH. Trebonianus Gallus.
Bronze ae30, AD 251-253.
Obv: AYTOK K Γ OYIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed
bust right. Rev: ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩN, Tyche seated facing within
tetrastyle temple surmounted by ram leaping right; below river god Orontes
swimming left; Δ-Є flanking, SC in exergue.
About Good Very Fine.

35.00.-

146 Roman Provincial: Seleucis and Pieria, Cyrrhus Philip I AD 244-249
Bronze AE28 Near Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. SELEUCIS AND PIERIA, CYRRHUS. Philip I.
Bronze ae28, AD 244-249.
Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔΙΟϹ ΚΑΤЄΒΑΤΟΥ ΚΥΡΗϹΤΩΝ, Zeus seated within temple, holding
sceptre and thunderbolt, eagle at feet.
Near Very Fine.

21.00.-

147 Roman Provincial: Thrace, Anchialos Septimius Severus AD 193-211
Bronze AE21 About Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. THRACE, ANCHIALOS. Septimius Severus.
Bronze ae21, AD 193-211.
Obv: AVT K CЄΠ CЄVHPOC, laureate head right. Rev: AΓXIAΛЄΩN, Cybele
seated left on base, resting elbow upon tympanum; lion to right.
About Very Fine.

21.00.-



148 Roman Provincial: Thrace, Philippopolis Crispina (wife of Commodus) AD
178-182 Bronze AE19 Good Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. THRACE, PHILIPPOPOLIS. Crispina (wife of
Commodus).
Bronze ae19, AD 178-182.
Obv: KPICΠԐINA CEBACTH, draped bust right. Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN, eagle
standing right, head left, holding wreath in beak.
Good Very Fine.

35.00.-

149 Roman Provincial Various Emperors Circa 1st-3rd centuries AD Silver 10 x
AR/AE/BI Denominations Fine-Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. Various Emperors.
Silver 10 x ar/ae/bi denominations, Circa 1st-3rd centuries AD.
Lot of 10 AR/AE/BI Denominations.
Fine-Very Fine.

140.00.-

150 Roman Provincial Various Emperors/Empresses 1st-3rd centuries AD
Bronze 7 x AE Denominations Fine-Very Fine

ROMAN PROVINCIAL. Various Emperors/Empresses.
Bronze 7 x ae denominations, 1st-3rd centuries AD.
Lot of 7 AE Denominations
Fine-Very Fine.

70.00.-



Byzantine Empire

151 Byzantine Empire Anastasius I AD 491-498 Gold Solidus Good Very Fine;
well-centred

BYZANTINE EMPIRE. Anastasius I.
Gold solidus, AD 491-498. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed
bust right, holding spear and shield. Rev: VICTORIA AVGGG I, Victory
standing left, holding long jewelled cross; star in right field; in exergue,
CONOB.
Good Very Fine; well-centred.

280.00.-

152 Byzantine Empire Anastasius I AD 498-518 Gold Solidus About Extremely
Fine

BYZANTINE EMPIRE. Anastasius I.
Gold solidus, AD 498-518. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVC, pearl-diademed, helmeted and cuirassed
bust right, holding spear and shield, Rev: VICTORIA AVGGG Є, Victory
standing left, holding long staff surmounted by staurogram; star in left field;
in exergue, CONOB.
About Extremely Fine.

280.00.-



154 Byzantine Empire Phocas AD 603-610 Bronze 40 Nummi Good Very Fine

BYZANTINE EMPIRE. Phocas.
Bronze 40 nummi, AD 603-610. Cyzicus.
Obv: D N FOCAS PЄRP AVC, crowned bust facing, wearing consular robes,
holding mappa and cross; in left field, further cross. Rev: Large XXXX; ANNO
above, uncertain date mark in right field; KYZB in exergue.
Good Very Fine.

49.00.-

155 Byzantine Empire Heraclius IY 11 = AD 637/8 Gold Solidus About
Extremely Fine

BYZANTINE EMPIRE. Heraclius.
Gold solidus, IY 11 = AD 637/8. Constantinople.
Obv: Heraclius flanked by Heraclius Constantine and Heraclonas, all standing
facing and holding globus crucigers; small cross above to left. Rev: VICTORIA
AVςЧ Δ, cross potent on three steps; monogram in left field, IA monogram in
right field; in exergue, CONOB.
About Extremely Fine.

280.00.-

156 Byzantine Empire Constantine IV 'Pogonatus' AD 674-681 Gold Solidus
Extremely Fine; area of flat striking

BYZANTINE EMPIRE. Constantine IV 'Pogonatus'.
Gold solidus, AD 674-681. Constantinople.
Obv: ∂ N CƮANЧS P P, helmeted and cuirassed bust right, holding spear and
shield. Rev: VICTOA AVςЧ S, Heraclius and Tiberius, flanking cross potent,
holding globus crucigers; CONOB in exergue.
Extremely Fine; area of flat striking.

350.00.-



157 Byzantine Empire Justinian II AD 692-695 Gold Solidus Extremely Fine;
an attractive example, double struck

BYZANTINE EMPIRE. Justinian II.
Gold solidus, AD 692-695. Constantinople.
Struck during first reign. Obv: IҺS CRISƮOS RЄX RЄϚNANƮIЧM, Christ
Pantokrator facing. Rev: L D IЧSƮINIANЧS SЄRЧ CҺRISƮI Э, Justinian
standing facing, holding cross potent on steps and akakia; CONOP in
exergue.
Extremely Fine; an attractive example, double struck.

2450.00.-

158 Byzantine Empire Anonymous AD 976-1065 Bronze 40 Nummi About
Very Fine

BYZANTINE EMPIRE. Anonymous.
Bronze 40 nummi, AD 976-1065. Constantinople.
Temp. Basil II and Constantine VIII. Obv: + ЄMMA NOVHΛ, facing Christ
Pantokrator; IC-XC flanking. Rev: + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ written in
four lines, ornaments above and below, within border.
About Very Fine.

14.00.-

159 Byzantine Empire Anonymous circa AD 976-1065 Bronze 40 Nummi
About Very Fine

BYZANTINE EMPIRE. Anonymous.
Bronze 40 nummi, circa AD 976-1065. Constantinople.
Temp. Basil II and Constantine VIII. Obv: + ЄMMA NOVHΛ, facing bust of
Christ Pantokrator, holding book of gospels; IC-XC flanking. Rev: +IҺSЧS
XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ written in four lines within dotted circular border.
About Very Fine.

21.00.-



160 Byzantine Empire: Empire of Trebizond Manuel I 'Comnenus' circa AD
1238-1263 Silver Asper About Very Fine; attractively toned

BYZANTINE EMPIRE. EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I 'Comnenus'.
Silver asper, circa AD 1238-1263.
Obv: O AΓIO ЄVΓЄΝΙO, St. Eugenius standing facing, holding long cross;
three pellets in triangle to inner left field. Rev: MNHΛ OKH, Manuel standing
facing, holding labarum and akakia; manus Dei to upper right.
About Very Fine; attractively toned.

70.00.-

161 Byzantine Empire Andronicus II Palaeologus AD 1325-1328 Gold
Hyperpyron Good Very Fine

BYZANTINE EMPIRE. Andronicus II Palaeologus.
Gold hyperpyron, AD 1325-1328. Constantinople.
Obv: figure of the Virgin Mary within city walls with four towers; lis to left, A
right, pellet in upper left. Rev: blundered legend, Christ facing, blessing
Andronicus II and Andronicus III flanking.
Good Very Fine.

140.00.-

162 Byzantine Empire Various AD 610-1282 Bronze 4 x AE/BI Nummi and
Trachy Fine

BYZANTINE EMPIRE. Various.
Bronze 4 x ae/bi nummi and trachy, AD 610-1282.
1-3: BI/AE Trachea.
4. AE 40 Nummi (Heraclius). Constantinople mint.
Fine.

14.00.-



Islamic

163 Islamic: Abbasid Caliphate al-Rashid AH 175 Silver Dirham Good Very
Fine; lustrous metal

ISLAMIC. ABBASID CALIPHATE. al-Rashid.
Silver dirham, AH 175. al-Muhammayid.
Citing the governor Asad b. Yazid in rev. field.
Good Very Fine; lustrous metal.

49.00.-

164 Islamic: Abbasid Caliphate al-Muqtadir AH 299 Silver Dirham About Good
Very Fine

ISLAMIC. ABBASID CALIPHATE. al-Muqtadir.
Silver dirham, AH 299. Madinat al-Salam.
About Good Very Fine.
Die Axis: 8h.

35.00.-

165 Islamic: Abbasid Caliphate al-Muqtadir AH 312 Silver Dirham About Good
Very Fine

ISLAMIC. ABBASID CALIPHATE. al-Muqtadir.
Silver dirham, AH 312. Wasit.
Citing his heir Abu'l-'Abbas on rev.
About Good Very Fine.

35.00.-



166 Islamic: Abbasid Caliphate al-Qahir AH 321 Silver Dirham Good Very Fine

ISLAMIC. ABBASID CALIPHATE. al-Qahir.
Silver dirham, AH 321. Madinat al-Salam.
Citing the heir apparent Abu al-Qasim as ibn Amir al-Mu'minin.
Good Very Fine.

35.00.-

167 Islamic: Afsharids Nadir Shah AH 1148-1160 = AD 1736-1747 Silver Rupee
Good Very Fine

ISLAMIC. AFSHARIDS. Nadir Shah.
Silver rupee, AH 1148-1160 = AD 1736-1747. Mashhad.
Obv: inscription. Rev: inscription; no date, as with many emissions from mint
of Mashhad.
Good Very Fine.

35.00.-

168 Islamic: Artuqids of Mardin Quth al-Din II-Ghazi II AH 572-580 = AD 1176-
1185 Bronze Dirham Very Fine

ISLAMIC. ARTUQIDS OF MARDIN. Quth al-Din II-Ghazi II.
Bronze dirham, AH 572-580 = AD 1176-1185. Uncertain mint.
Obv: diademed head gazing upwards, in beaded square; legend around. Rev:
five-line legend in Naskhi script.
Very Fine.

21.00.-



169 Islamic: Fatimid al-Mu'izz 362h, month of al-Muharram Gold Dinar Good
Very Fine

ISLAMIC. FATIMID. al-Mu'izz.
Gold dinar, 362h, month of al-Muharram. Misr.
Good Very Fine.

210.00.-

170 Islamic: Fatimid al-Mu'izz 363h Gold Dinar Good Very Fine

ISLAMIC. FATIMID. al-Mu'izz.
Gold dinar, 363h. Filastin.
Obv: Arabic script. Rev: Arabic script and date.
Good Very Fine.

210.00.-

171 Islamic: Fatimid al-'Aziz 366h Gold Dinar Very Fine

ISLAMIC. FATIMID. al-'Aziz.
Gold dinar, 366h. al-Mansuriya.
Obv: two concentric legends, bands between, pellet at centre. Rev: two
concentric legends, bands between, pellet at centre.
Very Fine.

210.00.-



172 Islamic: Fatimid al-'Aziz 366h Gold Dinar Very Fine

ISLAMIC. FATIMID. al-'Aziz.
Gold dinar, 366h. al-Mansuriya.
Obv: two concentric legends, bands between, pellet at centre. Rev: two
concentric legends, bands between, pellet at centre.
Very Fine.

210.00.-

173 Islamic: Fatimid al-Mustansir 432h Gold Dinar Very Fine

ISLAMIC. FATIMID. al-Mustansir.
Gold dinar, 432h. Filastin.
Very Fine.

525.00.-

174 Islamic: Ilkhans Ghazan Mahmud I AH 700 Silver 2 Dirhams Good Very
Fine; minor areas of weakness, otherwise well struck with lustrous metal

ISLAMIC. ILKHANS. Ghazan Mahmud I.
Silver 2 dirhams, AH 700. al-Hilla.
Obv: Kalima in three lines within a polylobe, mint within. Rev: name and
titles in various scripts; date around.
Good Very Fine; minor areas of weakness, otherwise well struck with
lustrous metal.

49.00.-



175 Islamic: Kingdom of Mysore Tipu Sultan AM 1200 = 1786 Gold Fanam
About Extremely Fine

ISLAMIC. KINGDOM OF MYSORE. Tipu Sultan.
Gold fanam, AM 1200 = 1786. Nagar.
Obv: Persian "He". Rev: AH date and mint name.
About Extremely Fine.

49.00.-

176 Islamic: Mughal Empire Muhammad Shah Jahan AD 1041 = 1631 Silver
Rupee Good Very Fine

ISLAMIC. MUGHAL EMPIRE. Muhammad Shah Jahan.
Silver rupee, AD 1041 = 1631. Burhanpur.
Obv: name of the four caliphs at top and kalima in the centre. Rev: name of
the Emperor at top and mint name in bottom margin.
Good Very Fine.

35.00.-

177 Islamic: Mughal Empire Muhammad Shah Jahan AH 1059, year 23 = 1649
Gold Mohur Very Fine

ISLAMIC. MUGHAL EMPIRE. Muhammad Shah Jahan.
Gold mohur, AH 1059, year 23 = 1649. Akbarabad.
Quatrefoil type. Obv: Kalima within quatrefoil. Rev: legend 'Shah Jahan
badshah ghazi' within quatrefoil.
Very Fine.

525.00.-



178 Islamic: Mughal Empire Muhammad Shah AH 113X, RY 7 Silver Rupee
Good Very Fine; beautifully toned

ISLAMIC. MUGHAL EMPIRE. Muhammad Shah.
Silver rupee, AH 113X, RY 7. Zain-ul-Bilad.
Obv: sikka mubarak badshah ghazi; AH date. Rev: mint name, regnal year.
Good Very Fine; beautifully toned.

49.00.-

179 Islamic: Salghurid Dynasty Zangi AD 1161-1175 Gold Dinar Very Fine; a fair
strike for the type

ISLAMIC. SALGHURID DYNASTY. Zangi.
Gold dinar, AD 1161-1175.
Obv: uncertain mint/date; Salghurid tamgha in right field. Rev: legend.
Very Fine; a fair strike for the type.

105.00.-

180 Islamic: Sasanian Kingdom Hormizd II AD 303-309 Silver Drachm
Extremely Fine; a stunning tone, helping to accentuate a striking portrait

ISLAMIC. SASANIAN KINGDOM. Hormizd II.
Silver drachm, AD 303-309.
Obv: bearded bust right, wearing winged eagle crown. Rev: fire altar, two
attendants flanking; two pellets to upper left.
Extremely Fine; a stunning tone, helping to accentuate a striking portrait.

105.00.-



181 Islamic: Sasanian Kingdom Hormizd V or VI AD 631-632 Silver Drachm
Good Very Fine; subtly toned

ISLAMIC. SASANIAN KINGDOM. Hormizd V or VI.
Silver drachm, AD 631-632. WYHC ('Treasury Mint').
Obv: crowned and bearded bust right, wearing mural crown with frontal
crescent, two wings and star in crescent; stars flanking headdress, crescent
to right of bust. Rev: fire altar with ribbons and attendants; star and crescent
flanking flames.
Good Very Fine; subtly toned.

49.00.-

182 Islamic: Seljuks of Rum Ghiyath al-Din Kay Khusraw II AH 640 = AD 1242
Silver Dirham About Good Very Fine

ISLAMIC. SELJUKS OF RUM. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II.
Silver dirham, AH 640 = AD 1242. Konya.
Obv: lion advancing to right, personification of sun above. Obv: name and
title in four lines; mint and date surrounding.
About Good Very Fine.

28.00.-

183 Islamic: Sulayhid Dynasty 'Ali b. Muhammad AD 1047-1081 Gold Dinar
About Good Very Fine; somewhat wavy flan

ISLAMIC. SULAYHID DYNASTY. 'Ali b. Muhammad.
Gold dinar, AD 1047-1081. Zabid (in Yemen).
Obv: name and title. Rev: citing the Fatimid Imam al-Mustansir in centre and
'Ali b. Muhammad in inner margin.
About Good Very Fine; somewhat wavy flan.

280.00.-



184 Islamic: Sultans of Delhi Islam Shah Suri AH 958 Silver Rupee About Very
Fine

ISLAMIC. SULTANS OF DELHI. Islam Shah Suri.
Silver rupee, AH 958. Gwalior.
Obv: script within rectangular border. Rev: script within rectangular border.
About Very Fine.

28.00.-

185 Islamic: Umayyad Caliphate temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan AH 65-80 =
AD 685-690 Bronze Fals

ISLAMIC. UMAYYAD CALIPHATE. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan.
Bronze fals, AH 65-80 = AD 685-690. Tabariyya (Tiberias).
Obv: three standing imperial figures. Rev: large M, monogram above, A
below, TIBЄPIAΔOC around left, tabariya in Arabic to right.

70.00.-

186 Islamic: Zurayid Dynasty Anonymous AH 532 = AD 1139 Gold Half Dinar
Extremely Fine

ISLAMIC. ZURAYID DYNASTY. Anonymous.
Gold half dinar, AH 532 = AD 1139. Dhu Jibla.
Obv: citing the Fatimid caliph al-Amir (with full name 'al-mansur al-amir bi-
ahkam Allah'). Rev: citing deceased Sulayhidal-Mukarram.
Extremely Fine.

350.00.-



187 Islamic AD 1265-1291 Silver 2 x Dirhams About Very Fine/About Very Fine

ISLAMIC.
Silver 2 x dirhams, AD 1265-1291.
Lot of 2 AR Dirhams:
1. Seljuqs of Rum. Siwas mint.
2. Mongols, Ilkhanids. Tabriz mint.
About Very Fine/About Very Fine.

21.00.-


